

Tommy og Eva Holding ApS

Langelinie 39, 5230 Odense M

CVR-nr. 41 95 02 26

**Årsrapport for perioden
1. juli 2021 til 30. juni 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 4. januar 2023

Tommy Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	9
Balance 30. juni	10
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	15
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni	14
Anvendt regnskabspraksis	25

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tommy og Eva Holding ApS
Langelinie 39
5230 Odense M

CVR-nr.: 41 95 02 26

Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Stiftet: 15. december 2020

Hjemsted: Odense

Direktion

Tommy Jørgensen

Revision

Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hjallesevej 126
5230 Odense M

Koncernoversigt

Moderselskab

Tommy og Eva Holding ApS,
Odense, Danmark
Nom. DKK 40.000

Konsoliderede dattervirksomheder

10% TJ Holding, Odense ApS,
Odense, Danmark
Nom. DKK 125.000

55% Refako ApS
Odense, Danmark
Nom. DKK 256.000

55% Ejendomsselskabet af 1. juli 2012
ApS
Odense, Danmark
Nom. DKK 80.000

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern	
	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	28.521.100	33.373.000
Resultat før finansielle poster	-1.021.055	1.767.000
Resultat af finansielle poster	-2.156.285	590.000
Årets resultat	-2.486.979	1.841.000
Balance		
Balancesum	112.051.188	122.724.000
Egenkapital	76.514.025	82.100.000
Nøgletal		
Afkastningsgrad	-0,9%	2,8%
Soliditetsgrad	68,3%	66,9%
Forrentning af egenkapital	-3,1%	5,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Tommy og Eva Holding ApS' aktivitet består i holding-virksomhed. Datterselskabet TH Holding Odense ApS' hovedaktivitet er at eje kapitalandele i datterselskab. Datterselskabet Refako ApS' hovedaktivitet er salg af reservedele til personbiler samt lastbiler, mens Ejendomsselskabet af 1. juli 2012 ApS' hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på kr. 2.486.979, og koncernens balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på kr. 76.514.025.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen har positive forventninger til det kommende regnskabsår grundet implementeringen af ny IT-plattform og ERP-system. Derudover har selskabet iværksat tiltag i virksomheden for at tilpasse sig den aktuelle markedsituation.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Årets resultat er påvirket af fortsat investering, udvikling og indkøring af ny IT-plattform og ERP-system. samt stigende fragt- og energipriser. Ledelsen anser det opnåede resultat for 2021/22 som ikke tilfredsstillende, men forventeligt set i lyset af inflation og den generelle udvikling i samfundet, herunder de foretagne investeringer.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
		kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
Bruttofortjeneste		28.521.100	33.373	-112.445	-39
Personaleomkostninger	1	-26.753.847	-28.826	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.767.253	4.547	-112.445	-39
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.784.466	-2.703	0	0
Andre driftsomkostninger		-3.842	-77	0	0
Resultat før finansielle poster		-1.021.055	1.767	-112.445	-39
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	-56.294	188
Finansielle indtægter	3	451.534	1.294	646.204	455
Finansielle omkostninger	4	-2.607.819	-704	-2.145.378	-20
Resultat før skat		-3.177.340	2.357	-1.667.913	584
Skat af årets resultat	5	690.361	-516	354.556	-87
Årets resultat		-2.486.979	1.841	-1.313.357	497
Resultatdisponering	6				

Balance 30. juni

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
		kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
Aktiver					
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		3.908.505	0	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		0	3.327	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	3.908.505	3.327	0	0
Grunde og bygninger		47.112.604	49.419	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		131.731	607	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		99.311	30	0	0
Materielle anlægsaktiver	8	47.343.646	50.056	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	0	0	3.856.250	3.913
Deposita	10	105.000	105	0	0
Finansielle anlægsaktiver		105.000	105	3.856.250	3.913
Anlægsaktiver i alt		51.357.151	53.488	3.856.250	3.913
Færdigvarer og handelsvarer		30.949.909	31.146	0	0
Varebeholdninger		30.949.909	31.146	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.102.837	8.202	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	2.477	11.729.599	11.498
Andre tilgodehavender		3.656.642	8.669	0	0
Udskudt skatteaktiv	13	285.000	0	354.556	0
Selskabsskat		526.180	202	147.539	0
Periodeafgrænsningsposter	11	512.204	281	0	0
Tilgodehavender		13.082.863	19.831	12.231.694	11.498
Værdipapirer		12.661.806	14.539	12.661.806	14.539
Værdipapirer		12.661.806	14.539	12.661.806	14.539
Likvide beholdninger		3.999.459	3.720	77.275	79
Omsætningsaktiver i alt		60.694.037	69.236	24.970.775	26.116

Balance 30. juni (fortsat)

Note	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
Aktiver				
Aktiver i alt	112.051.188	122.724	28.827.025	30.029

Balance 30. juni

Note	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
Passiver				
Selskabskapital	40.000	40	40.000	40
Overført resultat	25.331.624	28.863	25.331.652	28.863
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	1.000	117.800	1.000
Minoritetsinteresser	51.024.601	52.197	0	0
Egenkapital	76.514.025	82.100	25.489.452	29.903
Hensættelse til udskudt skat	3.139.444	3.550	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	3.139.444	3.550	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	16.579.175	17.544	0	0
Anden gæld	2.417.658	2.529	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	18.996.833	20.073	0	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	976.400	970	0	0
Kreditinstitutter	0	47	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	7.549	9	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.495.011	5.986	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	3.291.945	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	609.903	2.161	0	0
Selskabsskat	0	0	0	87
Anden gæld	6.312.023	7.828	45.628	39
Kortfristede gældsforpligtelser	13.400.886	17.001	3.337.573	126
Gældsforpligtelser i alt	32.397.719	37.074	3.337.573	126
Passiver i alt	112.051.188	122.724	28.827.025	30.029
Leje- og leasingforpligtelser		15		
Eventualforpligtelser		16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		17		
Nærtstående parter og ejerforhold		18		

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Foreslået ekstraordin ært udbytte	Minoritetsin teresser	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	40.000	28.862.821	1.000.000	0	52.198.183	82.101.004
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-2.100.000	0	-3.100.000
Årets resultat	0	-3.531.197	117.800	2.100.000	-1.173.582	-2.486.979
Egenkapital 30. juni	40.000	25.331.624	117.800	0	51.024.601	76.514.025

Moderselskab

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Foreslået ekstraordinært udbytte	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli	40.000	28.862.809	1.000.000	0	29.902.809
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.000.000	-2.100.000	-3.100.000
Årets resultat	0	-3.531.157	117.800	2.100.000	-1.313.357
Egenkapital 30. juni	40.000	25.331.652	117.800	0	25.489.452

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
		kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
Årets resultat		-2.486.979	1.841	-1.313.357	497
Reguleringer	19	4.222.085	-757	1.200.912	-536
Ændring i driftskapital	20	3.883.320	-3.672	3.066.965	-11.459
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		5.618.426	-2.588	2.954.520	-11.498
Renteindbetalinger og lignende		451.534	1.294	646.204	455
Renteudbetalinger og lignende		-2.607.819	-705	-2.145.378	-20
Pengestrømme fra ordinær drift		3.462.141	-1.999	1.455.346	-11.063
Betalt selskabsskat		-329.355	-419	-234.659	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		3.132.786	-2.418	1.220.687	-11.063
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-787.103	-2.435	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-199.106	-1.260	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver		360.800	9.662	0	0
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		0	0	0	25.681
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-625.409	5.967	0	25.681
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-958.136	-2.218	0	0
Betalt udbytte		-3.100.000	-1.000	-3.100.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-4.058.136	-3.218	-3.100.000	0
Ændring i likvider		-1.550.759	331	-1.879.313	14.618
Likvide beholdninger		3.719.644	9.527	79.298	0
Værdipapirer		14.539.096	8.354	14.539.096	0
Kassekredit		-46.716	0	0	0
Likvider 1. juli		18.212.024	17.881	14.618.394	0
Likvider 30. juni		16.661.265	18.212	12.739.081	14.618
Likvider specificeres således:					
Likvide beholdninger		3.999.459	3.720	77.275	79
Værdipapirer		12.661.806	14.539	12.661.806	14.539
Kassekredit		0	-47	0	0
Likvider 30. juni		16.661.265	18.212	12.739.081	14.618

Noter

	Koncern		Morderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	25.306.745	27.306	0	0
Pensioner	531.991	482	0	0
Andre omkostninger til social sikring	645.547	660	0	0
Andre personaleomkostninger	269.564	378	0	0
	26.753.847	28.826	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	66	82	0	0

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

2 Oplysning om dagsværdi

Investeringsbeviser aktiebaseret

Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo

	14.539.096	8.354	14.539.096	8.354
--	------------	-------	------------	-------

Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen

	-2.131.249	227	-2.131.249	227
--	------------	-----	------------	-----

Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo

	12.661.806	14.539	12.661.806	14.539
--	------------	--------	------------	--------

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	232.070	228
Andre finansielle indtægter	451.534	1.294	414.134	227
	451.534	1.294	646.204	455
4 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	51	13.820	0
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	0	-51	0	0
Andre finansielle omkostninger	2.607.819	704	2.131.558	20
	2.607.819	704	2.145.378	20
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	5.359	255	0	87
Årets udskudte skat	-695.556	262	-354.556	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-164	0	0	0
	-690.361	517	-354.556	87
der fordeler sig således:				
Skat af årets resultat:	-690.361	516	-354.556	87
Skat af egenkapitalbevægelser	0	1	0	0
	-690.361	517	-354.556	87

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
6 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	117.800	1.000	117.800	1.000
Ekstraordinært udbytte	2.100.000	1.000	2.100.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.800.617	0	0	0
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	453.486	0	0	0
Overført resultat	-3.531.197	-1.567	-3.531.157	-503
	-3.660.528	433	-1.313.357	497
Minoritetsinteresser	1.173.549	1.408	0	0
	-2.486.979	1.841	-1.313.357	497

Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Færdiggjorde udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse
	kr.	kr.
Kostpris 1. juli	0	3.327.112
Tilgang i årets løb	0	787.103
Overførsler i årets løb	4.114.215	-4.114.215
Kostpris 30. juni	4.114.215	0
Af- og nedskrivninger 1. juli	0	0
Årets afskrivninger	205.710	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	205.710	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	3.908.505	0

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver

Virksomhedens udviklingsprojekter består af udvikling af software i tillæg til virksomhedens ERP-system. Projekterne er færdiggjort i indeværende regnskabsår og er taget i brug.

8 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygning- er	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. juli	68.373.898	6.625.197	1.577.906
Tilgang i årets løb	0	109.206	89.900
Afgang i årets løb	0	-1.084.290	0
Kostpris 30. juni	68.373.898	5.650.113	1.667.806

Noter

8 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Koncern

	Grunde og bygning- er	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
	kr.	kr.	kr.
Af- og nedskrivninger 1. juli	18.954.843	6.018.264	1.548.103
Årets afskrivninger	2.306.451	251.913	20.392
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-751.795	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>21.261.294</u>	<u>5.518.382</u>	<u>1.568.495</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>47.112.604</u>	<u>131.731</u>	<u>99.311</u>

Noter

	Moderselskab	
	2021/22	2020/21
	kr.	t.kr.
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	29.405.889	29.406
Kostpris 30. juni	29.405.889	29.406
Værdireguleringer 1. juli	-25.493.345	0
Årets resultat	-56.294	124
Udbytte til moderselskabet	0	-25.681
Overførsler i årets løb	0	64
Værdireguleringer 30. juni	-25.549.639	-25.493
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	3.856.250	3.913

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Tj Holding, Odense ApS	Odense	10%	38.562.501	-562.948

10 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Deposita
	kr.
Kostpris 1. juli	105.000
Kostpris 30. juni	105.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	105.000

Noter

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer, tilgodehavende bonus fra leverandører samt tilgodehavende lønrefusioner.

12 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

40.000 A-anparter á kr. 1

Pålydende værdi

40.000

40.000

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
13 Hensættelse til udskudt skat				
Udskudt skat omfatter materielle aktiver og hensættelser til tab på debitorer. Udskudt skat består hovedsageligt af materielle anlægsaktiver. Ved eventuel salg vil dette medføre en højere beskatning.				
Hensættelse til udskudt skat 1. juli	3.550.000	3.288	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-410.556	262	0	0
Hensættelse til udskudt skat 30. juni	3.139.444	3.550.000	0	0
Hensættelse til udskudt skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver	0	133	0	0
Materielle anlægsaktiver	3.494.000	3.519	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	0	-102	0	0
Skattemæssigt underskud	0	0	-354.556	0
Overført til udskudt skatteaktiv	285.000	0	354.556	0
	3.139.444	3.550	0	0
Udskudt skatteaktiv				
Opgjort skatteaktiv	285.000	0	354.556	0
Regnskabsmæssig værdi	285.000	0	354.556	0

Noter

14 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld 1. juli	Gæld 30. juni	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter	18.513.711	17.555.575	976.400	12.935.200
Anden gæld	2.529.471	2.417.658	0	0
	21.043.182	19.973.233	976.400	12.935.200

15 Leje- og leasingforpligtelser

Koncernen har en huslejeforpligtelse. Huslejeforpligtelsen er opgjort til t.kr. 9.880 og har en resterende løbetid på 36-102 måneder.

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.

Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for et år	222.375	217.875	217.875	0
Mellem 1 og 5 år	673.630	843.904	843.904	0
	896.005	1.061.779	1.061.779	0

Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb

300.000	305.100	305.100	0
---------	---------	---------	---

16 Eventualforpligtelser

Koncernen indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 17.817, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2022 udgør t.kr. 47.113.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 5.100 og skadeløsbreve på i alt t.kr. 7000, der er givet pant i ovenstående grunde og bygninger. Af de udstedte ejerpantebreve er t.kr. 3.800 samt skadeløsbreve på i alt t.kr. 7.000, i alt t.kr. 10.800, stillet til sikkerhed for pengeinstitutter.

Tommy og Eva Holding ApS har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor TJ Holding Odense ApS gældende til 15. december 2024.

Noter

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Tj Holding, Odense ApS (Odense Kommune)

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på normale markedsvilkår.

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
19 Pengestrømsopgørelse - reguleringer				
Finansielle indtægter	-451.534	-1.294	-646.204	-455
Finansielle omkostninger	2.607.819	704	2.145.378	20
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	2.784.466	1.316	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	56.294	-188
Skat af årets resultat	-690.361	516	-354.556	87
Ændring i andre hensatte forpligtelser	0	-2.000	0	0
Andre reguleringer	-28.305	0	0	0
	4.222.085	-758	1.200.912	-536
20 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	195.782	937	0	0
Ændring i tilgodehavender	7.356.810	-4.062	-11.718.101	-11.498
Ændring i leverandører m.v.	-3.669.272	-548	45.589	39
	3.883.320	-3.673	-11.672.512	-11.459

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$